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Yazarları bu çalışmalarından dolayı kutlarız.[1] 

Yazıda, çap ölçümlerinin görüntüsel yöntemlerle anü-
lüsten yapıldığı belirtilmiş olsa da bu uygulamanın 
makroskopik anatomiyle uyuşmadığını düşünmekteyiz. 
Edinsel aort darlığında, darlığı yaprakçıklar oluştu-
rur ve transkateter aort kapak implantasyonu (TAVİ) 
işleminde protez, kapak darlığı oluşturan yaprakçıklar 
üzerine oturur, anülüse oturmaz. Bu durum bütün çap 
ölçümlerini değiştirmektedir. Makroskopik anatomi 
deneyiminin TAVİ uygulayanlara çok şey katacağı 
düşüncesindeyiz.

Sapien ve CoreValve protez kapakları birbirinden 
şekil olarak çok farlı olup CoreValve protez kapağının 
salınım ve migrasyonu önleyen aynı zamanda sinüse 
oturan kısmı vardır. Bunun protez kapak seçiminde 
sonuçlara etki eden çok önemli bir özellik olduğunu 
düşünmekteyiz.

Ameliyat sonrası orifis alanı 1.9 cm2 bulunmuş olsa 
da takılan en küçük kapak çapının 23 mm olması orifis 
alanının 3 cm2 olabileceği görüşünü doğurmaktadır. 
Daha büyük orifis alanlarına ulaşılabilineceği görüşün-
deyiz.[2,3]

KAYNAKLAR
1. Gül M, Yıldırım A, Uslu N, Eksik A, Erol MK, Uyarel 

H, et al. The outcomes of trancatheter aortic valve 
implantation with Edwards Sapien or CoreValve devices: 
Single-center experiences in Turkey. Turk Gogus Kalp 
Dama 2012;20:434-41.

2. Bozok S, Destan B, Karamustafa H, Kestelli M. Can 
the success of transcatheter aortic valve implantation be 
increased?. J Thorac Cardiovasc Surg 2012;144:520-1.

3. Yurekli I, Lafci B, Kestelli M, Akyuz M. Do Edwards 
SAPIEN valves fit to the annulus? Eur J Cardiothorac Surg 
2012;42:604-5.

Yazarın yanıtı

Sayın Editör,

Ülkemizde transkateter transkateter aort kapak imp-
lantasyonu yaygınlaşmaktadır.[1] Transkateter aort kapak 
implantasyonu işlemi sırasında protez kapaklar anülüsün 
içinde yaprakçıkları sıkıştırarak oturmaktadır ve özel-
likle CoreValve protez kapaklarda olmak üzere her iki 
protez kapakta da kapak alt kısımları sol ventrikül çıkım 
yoluna taşacak şekilde yerleştirilmektedir. Valvüloplasti 
sonrası asimetrik kapak yırtılmaları ve yırtılan segment-
lerin anülüse kadar uzanabileceği göz önüne alınırsa, 
sonuçta işlem sonrası bu bölgeden paravalvüler kaçak 
olabilir. Eğer hastalar gri zonda ise biz kendi deneyimi-
miz doğrultusunda büyük kapak tercih etmekteyiz.

Sizin belirtmiş olduğunuz gibi orifis alanının mate-
matiksel olarak 3 cm2 olması gerekmektedir ancak 
kapak alanı ölçümleri birçok çalışmada bizim ölçümle-
rimizle örtüşmektedir.[2,3]

CoreValve kapak, özellikle elipsoid tip ya da asimet-
rik yapılı aort kapak anülüslerinde self expandable yapı-
da olduğundan uzun dönemde anülüsün şeklini daha iyi 
aldığı bilinmektedir ancak literatürde Sapien tip kapak-
ların takıldıktan sonraki geç dönem migrasyonu bildi-
rilmemiştir. Bizim çalışmamızda da görüldüğü üzere, 
literatürde bildirilen olgularda da CoreValve kapağın 
sol ventriküler çıkış yoluna migrasyonu ve paravalvüler 
kaçak miktarının arttığı bilinmektedir.
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